
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-05-03 iki 2017-02-21 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-09-10, i. k. 2014-12061 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL EUROPOS INOVACIJŲ PARTNERYSTĖS ŽEMĖS ŪKIO NAŠUMO IR TVARUMO 

SRITYJE PRIEŽIŪROS KOMITETO SUDARYMO 

 

2014 m. rugsėjo 9 d. Nr. 3D-578 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ 9.53 papunkčiu ir siekdamas pasirengti 

įgyvendinti Europos inovacijų partnerystę žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje: 

1. Sudarau Europos inovacijų partnerystės žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje priežiūros 

komitetą: 

Virginija Baltraitienė – žemės ūkio ministrė, komiteto pirmininkė; 

Vilma Daugalienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros 

departamento direktorė, komiteto pirmininko pavaduotoja; 

Inga Adamonytė – asociacijos „Slėnis Nemunas“ direktorė (jos nesant – Indrė Bručienė, 

asociacijos „Slėnis Nemunas“ vadybininkė); 

Vidas Juodsnukis – Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos pirmininkas (jo nesant – Albertas 

Amšiejus, Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos pirmininko pavaduotojas); 

Rimantas Krasuckis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės departamento direktorius (jo nesant – Saulius Jasius, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos Žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento direktoriaus 

pavaduotojas); 

Jeronimas Kraujelis – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos prezidentas (jo nesant – 

Džiugas Grigaliūnas, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos prezidiumo narys); 

Darius Kviklys – Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filialo Sodininkystės ir 

daržininkystės instituto Sodininkystės technologijų centro vedėjas (jo nesant – Vidmantas 



 

 

Bendokas, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filialo Sodininkystės ir daržininkystės 

instituto direktoriaus pavaduotojas administravimui); 

Diana Lukminė – Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Miškų instituto direktoriaus 

pavaduotoja informacijai ir mokslinė sekretorė (jos nesant – Virgilijus Mikšys, Lietuvos agrarinių ir 

miškų mokslų centro Miškų instituto direktoriaus pavaduotojas mokslui); 

Rasa Melnikienė – Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto direktorė (jos nesant – Virgilijus 

Skulskis, Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto mokslinis sekretorius); 

Rimtautas Petraitis – Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos direktoriaus pavaduotojas 

(jo nesant – Asta Šakickienė, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos direktoriaus pavaduotoja; 

Gintarė Kučinskienė, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Tyrimų ir plėtros projektų 

skyriaus vadovė); 

Antanas Sederevičius – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prorektorius veterinarijai (jo 

nesant – Henrikas Žilinskas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos 

kancleris); 

Roma Semaškienė − Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Žemdirbystės instituto 

direktoriaus pavaduotoja eksperimentinei plėtrai (jos nesant – Vidmantas Bendokas, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centro filialo Sodininkystės ir daržininkystės instituto direktoriaus 

pavaduotojas administravimui); 

Algirdas Sereika – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žemės ir išteklių politikos 

departamento direktorius (jo nesant – Audrius Penkauskas, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos Žemės ir išteklių politikos departamento direktoriaus pavaduotojas); 

Mindaugas Šilininkas − Lietuvos miško savininkų asociacijos pirmininko pavaduotojas (jo 

nesant – Algis Gaižutis, Lietuvos miško savininkų asociacijos pirmininkas); 

Jonas Talmantas – Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas (jo nesant – Lilija 

Šermukšnienė, Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkė); 

Laima Taparauskienė – Aleksandro Stulginskio universiteto prorektorė (jos nesant – 

Egidijus Šarauskis, Aleksandro Stulginskio universiteto Mokslo skyriaus vedėjas); 

Aušra Žliobaitė − Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Ekonomikos ir teisės skyriaus 

vedėja (jos nesant – Laima Buitkienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Ekonomikos ir teisės 

skyriaus vyriausioji specialistė).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 

 

2. T v i r t i n u Europos inovacijų partnerystės žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje 

priežiūros komiteto nuostatus (pridedama). 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc


 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė              Virginija Baltraitienė 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2014 m. rugsėjo 9 d. 

įsakymu Nr. 3D-578 
 

EUROPOS INOVACIJŲ PARTNERYSTĖS ŽEMĖS ŪKIO NAŠUMO IR TVARUMO 

SRITYJE PRIEŽIŪROS KOMITETO NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Europos inovacijų partnerystės (toliau – EIP) žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje 

priežiūros komiteto nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo 

srityje priežiūros komiteto (toliau – EIP priežiūros komitetas) veiklos uždavinius ir funkcijas, darbo 

organizavimo tvarką. 

2. EIP priežiūros komitetą sudaro Žemės ūkio ministerijos (toliau – ŽŪM), mokslo ir 

studijų institucijų, žemdirbių savivaldos organizacijų ir kitų organizacijų atstovai. 

 

II. EIP PRIEŽIŪROS KOMITETO UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 
 

3. Pagrindiniai EIP priežiūros komiteto uždaviniai yra: 

3.1. dalyvauti įgyvendinant EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje iniciatyvas; 

3.2. būti patariamuoju organu ŽŪM priimant sprendimus dėl EIP veiklos grupių veiklos, 

jų veiklos galimybių studijų ir EIP projektų įgyvendinimo  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 

 

4. Vykdydamas pavestus uždavinius EIP priežiūros komitetas atlieka šias funkcijas: 

4.1. teikia siūlymus ŽŪM dėl: 

4.1.1. prioritetinių temų, pagal kurias galimas EIP veiklos grupių steigimasis ir veiklos 

galimybių studijų rengimas; 

4.1.2. EIP veiklos grupių veiklos galimybių studijų rengimo;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 

 

4.1.3. EIP veiklos grupių projektų įgyvendinimo taisyklių;  

Papildyta punktu: 

Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 

 
4.2. Neteko galios nuo 2016-05-03 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 

 

4.3.  teikia išvadas dėl EIP veiklos grupės veiklos galimybių studijoje numatomų 

įgyvendinti projektų naujumo ir aktualumo ūkininkams ir kitiems kaimo plėtros dalyviams.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 

 

III. EIP PRIEŽIŪROS KOMITETO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

5. EIP priežiūros komitetui vadovauja ir jos darbą organizuoja EIP priežiūros komiteto 

pirmininkas (toliau – pirmininkas). Nesant pirmininko, jį pavaduoja pirmininko pavaduotojas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc


 

 

6. EIP priežiūros komiteto narius į posėdžius kviečia pirmininkas arba jo pavaduotojas; 

7. EIP priežiūros komiteto sekretoriato funkcijas atlieka ŽŪM Kaimo plėtros 

departamento Tautinio paveldo ir mokymo skyrius (toliau − sekretoriatas); 

8. Sekretoriatas: 

8.1. koordinuoja informacijos ir dokumentų rengimą efektyviam EIP priežiūros komiteto 

darbui užtikrinti; 

8.2. organizuoja EIP priežiūros komiteto posėdžius bei pirmininko pavedimu atlieka kitus 

su EIP priežiūros komiteto veikla susijusius darbus; 

8.3. rengia EIP priežiūros komiteto posėdžių protokolus; 

8.4. pagal kompetenciją vykdo kitus pirmininko pavedimus. 

9. Sekretoriatas pirmininko pavedimu ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio turi 

pateikti nariams medžiagą, kuri bus svarstoma šiame posėdyje, ir pranešti posėdžio vietą,  datą ir 

laiką. 

10. EIP priežiūros komiteto posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip du 

trečdaliai EIP priežiūros komiteto narių. 

11. Priimdamas sprendimus, EIP priežiūros komitetas laikosi teisingumo, sąžiningumo, 

skaidrumo, nešališkumo ir protingumo principų. 

12. EIP priežiūros komiteto sprendimai priimami narių bendru sutarimu. Jei EIP 

priežiūros komitetas kokiu nors klausimu negali pasiekti bendro sutarimo, sprendimai priimami 

paprasta balsų dauguma, atviru balsavimu. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia posėdžio 

pirmininko balsas. 

13. EIP priežiūros komiteto sprendimai laikomi priimtais, jeigu jiems pritaria daugiau 

kaip pusė visų posėdyje dalyvavusių tarybos narių. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia 

posėdžio pirmininko balsas. 

14. Jeigu yra pagrindo manyti, kad EIP priežiūros komiteto nario dalyvavimas rengiant, 

svarstant ir priimant sprendimą gali sukelti interesų konfliktą, tas EIP priežiūros komiteto narys 

pats arba pirmininkui pareikalavus turi nusišalinti nuo šios procedūros. EIP priežiūros komiteto 

posėdžio protokole įtraukiama informacija apie galimą interesų konfliktą. 

15. EIP priežiūros komiteto posėdžiai protokoluojami ir sprendimai įforminami protokolu. 

16. Posėdžio protokolą rengia sekretoriatas. 

17. EIP priežiūros komiteto posėdžio protokolo projektas elektroniniu paštu pateikiamas 

derinti EIP priežiūros komiteto nariams per 1 savaitę po posėdžio. EIP priežiūros komiteto nariai 

savo pastabas ir pasiūlymus turi pateikti sekretoriatui per 3 darbo dienas nuo protokolo projekto ir 

kitos medžiagos išsiuntimo. Per nustatytą laiką negavus pastabų, laikoma, kad protokolo 

projektui pritarta. 

18. Jei dėl tam tikro Programos valdymo komiteto posėdžio protokolo klausimo gauta 

pastabų ir jos yra esminės, tas klausimas gali būti įtrauktas į kito posėdžio darbotvarkę. 

19. Suderintą protokolą pasirašo posėdžio sekretorius ir pirmininkas. 

20. Už posėdžio protokolų išsiuntimą EIP priežiūros komiteto nariams yra atsakingas 

sekretoriatas. 

21. Posėdžio protokolai teisės aktų nustatyta tvarka registruojami už dokumentų valdymą 

atsakingame Žemės ūkio ministerijos struktūriniame padalinyje 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

22. EIP priežiūros komiteto sudėtis ir šie nuostatai keičiami Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro įsakymu. 



 

 

____________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-274, 2016-05-02, paskelbta TAR 2016-05-02, i. k. 2016-10985 
Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. rugsėjo 9 d. įsakymo Nr. 3D-578 ,,Dėl Europos inovacijų partnerystės žemės ūkio 

našumo ir tvarumo srityje priežiūros komiteto sudarymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5458f20103111e6acc9d34f3feceabc

